
8.1 Povolený recyklát – Materiál vhodný pro výrobu DTD

POVRCHOVĚ NEUPRAVENÉ DŘEVO

        
Popis

Desky, sloupky, povrchově neupravené dřevo ze střešních krovů, výřezy ze zpracování 
povrchově neupraveného dřeva (konstrukční dřevo, kapované dřevo a řezivo).

Cizorodé součásti dřeva, které mohou zůstat: hřebíky, šrouby (kovová) kování.
Rušivé látky, které musí být odstraněny: masivní kovové části (o síle palce, od cca 15 mm
nebo cca 1 kg).



ČISTÉ PALETY

Popis

Palety pro jednorázové použití a palety pro vícenásobné použití (například europalety), 
špalky mohou být z masivního nebo z lisovaného dřeva, žádná znečištění nebo povrchová 
úprava například chemikáliemi.

Cizorodé součásti dřeva, které mohou zůstat: hřebíky, nástavcové rámy, nepatrná 
znečištění zeminou



BEDNICÍ DESKY

Popis

Zpravidla ve třech vrstvách lepená dřevěná deska pro stavbu bednění v betonových 
stavbách, většinou se žlutou barvou. Pozor: bednicí desky provedené jako desky s 
protiskluzem (černé překližky) je nutné zařadit jako materiál nevhodný pro výrobu DTD
Cizorodé součásti dřeva, které mohou zůstat: hřebíky, šrouby, ochrana hran z kovu, 
nepatrné minerální složky.



DŘEVOTŘÍSKOVÉ DESKY (DTD)

Popis

Surové, laminované nebo lakované dřevotřískové desky.

Cizorodé součásti dřeva, které mohou zůstat: kování, úchytky,panty, plastové nebo 
kovové lišty



DŘEVĚNÝ NÁBYTEK

Popis

Nábytek z masivního dřeva z oblasti interiéru, nábytek z dřevotřískových desek (regály, 
komody, kuchyně).

MDF-desky a sololit (často zadní strana nábytku) nejsou pro recyklát pro výrobu DTD desk 
na základě krátké délky vláken vhodné – tyto části nábytku musí být odstraněny.

Cizorodé součásti dřeva, které mohou zůstat: kování, úchytky, panty, plastové nebo 
kovové lišty



OSB-DESKY

Popis

OSB-desky se vyrábí z dlouhých tenkých třísek a používají se především v oblasti staveb.

Cizorodé součásti dřeva, které mohou zůstat: hřebíky, šrouby, kování, nepatrné minerální
složky.



LEPENÉ DŘEVO

Popis

Lepené dřevo lepené z více vrstev dřevěných desek a výřezy ze zpracování lepených 
vazníků a překližky.



TŘIVRSTVE PODLAHY

Popis

Plovoucím způsobem položené podlahy z masivního dřeva nebo výřezy ze zpracování 
třívrstvých podlah.

Rušivé látky, které musí být odstraněny: větší podíly lepidla u lepených podlah (jinak 
přiřazení k termickému recyklátu).


